
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Zápis
z 24. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
konaného ve čtvrtek 17. ledna 2013 od 19:30 hodin

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni: Stanislav Šmejkal, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Pavel Krejčí, Josef Mareš, Rudolf Šedivý

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:37 a přivítal přítomné. Předsedající  
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné 
s návrhem programu v souladu s informací o konání zasedání, zveřejněnou na úřední desce a elektronické úřední desce od 
10. ledna do 17. ledna 2013. Předsedající určil ověřovateli zápisu z dnešního zasedání Pavla Krejčího a Josefa Mareše, 
zapisovatelem bude Stanislav Šmejkal.

Usnesením č. 1/2013
zastupitelstvo schvaluje program 24. zasedání Zastupitelstva obce Běleč:

  1. Volba místostarosty obce
  2. Směrnice 1/2013 o zadávání veřejných zakázek
  3. Vyloučení možnosti použití účtu obce u ČNB k příjmu výnosů z daní
  4. Vyúčtování dotací – POV 2012, Dovybavení JSDHO
  5. Zpráva o hospodaření obce k 31. 12. 2012
  6. Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 31. 12. 2012
  7. Různé, diskuse

Hlasování o předloženém návrhu programu: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

1. Volba místostarosty obce

Místostarosta  obce  doručil  starostovi  dne  5.  ledna  rezignaci  na  mandát  člena  zastupitelstva  a  odstoupení  z  funkce 
místostarosty obce. Vzhledem k tomu, že již nejsou další náhradníci,  zastupitelstvo bude pokračovat v šesti  členech.  
Starosta navrhl, aby se místostarostou obce stal Jaroslav Čech, ten s návrhem souhlasí. Žádný další návrh nebyl podán.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 2/2013
zastupitelstvo volí místostarostou obce Jaroslava Čecha, trvale bytem Běleč č.p. 11.

Starosta navrhl, aby odměna místostarosty zůstala ve stávající výši 4.000 Kč hrubého. Místostarosta navrhuje odměnu 
snížit. Ostatní zastupitelé se snížením nesouhlasí. Starosta upozornil, že Jaroslav Čech je ve střetu zájmů podle zákona o  
střetu zájmů.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 3/2013
zastupitelstvo rozhoduje o  o odměně za výkon funkcí neuvolněného člena zastupitelstva - místostarosty obce ve 
výši 4.000 Kč. Odměna se přiznává od 17. 1. 2013.

2. Směrnice 1/2013 o zadávání veřejných zakázek

Starosta připravil návrh změny směrnice o zadávání veřejných zakázek takto: Kategorie zakázek se mění takto: 
I. kategorie – do 50.000 Kč (do 150.000 Kč v případě zakázek na lesnické práce za souhlasu OLH), II. kategorie – do  
200.000 Kč (do 500.000 Kč v případě zakázek na stavební práce), III. kategorie – nad úrovní II. kategorie, lhůta pro  
podání nabídek se u II. kategorie mění na 14 dnů. Zásady a postupy upravené touto vnitřní směrnicí se nevztahují na  
pořizování  materiálu,  drobného majetku a  služeb do výše 20.000 Kč v jednotlivém případě a v případě právních a 
projektových služeb do výše 50.000 Kč v kalendářním roce.

Strana 1/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 4/2013
zastupitelstvo schvaluje směrnici č. 1/2013 o zadávání veřejných zakázek.

3. Vyloučení možnosti použití účtu obce u ČNB k příjmu výnosů z daní

Starosta představil situaci ohledně povinného zřízení účtu u ČNB a možnost jak omezit dopady tohoto rozhodnutí.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 5/2013
zastupitelstvo vyloučilo možnost použití účtu obce u České národní banky, který bude zřízen, k příjmu výnosů 
daní nebo podílu na nich převáděných správcem daně obci podle zákona upravujícího rozpočtové určení daní.

4. Vyúčtování dotací – POV 2012, Dovybavení JSDHO

Starosta připravil vyúčtování dotací a předložil závěrečné zprávy zastupitelstvu obce. Z dotace na dovybavení JSDHO se  
nakoupil majetek za 57.061 Kč, z toho dotace byla 35.000 Kč.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 6/2013
zastupitelstvo schvaluje vyúčtování dotace na nákup ochranných pomůcek a dovybavení JSDHO.

Z  dotace  na  opravu  místních  komunikací  se  opravila  místní  komunikace  k  Obecnímu  rybníku  za  celkovou  cenu 
404.317,92 Kč, z toho dotace činila 110.000 Kč.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 7/2013
zastupitelstvo schvaluje vyúčtování dotace na opravu místních komunikací z Programu obnovy venkova 2012.

5. Zpráva o hospodaření obce k 31. 12. 2012

Starosta připravil zprávu o hospodaření obce k 31. 12. 2012 a vysvětlil podrobně všechny položky a nevyčerpané příjmy.

par paragraf
schválený 
rozpočet

upravený 
rozpočet skutečnost plnění

DP Daňové příjmy 1 925 000,00 Kč 1 995 520,00 Kč 2 069 079,97 Kč 103,69%
MP Místní poplatky 28 500,00 Kč 28 500,00 Kč 27 400,00 Kč 96,14%
PT Přijaté transfery 60 100,00 Kč 269 836,00 Kč 269 836,00 Kč 100,00%
VP Vlastní prostředky 0,00 Kč 1 600 000,00 Kč 1 600 000,00 Kč 100,00%

1032 Pěstební činnost 1 100 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 1 448 403,34 Kč 103,46%
1069 Pronájmy pozemků 175 000,00 Kč 174 400,00 Kč 158 615,00 Kč 90,95%
2212 Místní komunikace 0,00 Kč 4 440,00 Kč 4 440,00 Kč 100,00%
2310 Pitná voda 35 800,00 Kč 35 800,00 Kč 39 236,00 Kč 109,60%
3392 Zájmová činnost v kultuře 0,00 Kč 31 950,00 Kč 31 950,00 Kč 100,00%
3722 Komunální odpad 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00%
3725 Separovaný odpad 0,00 Kč 21 000,00 Kč 22 185,00 Kč 105,64%
4341 Sociální pomoc 0,00 Kč 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč 100,00%
6310 Peněžní ústavy 5 000,00 Kč 9 600,00 Kč 9 366,45 Kč 97,57%
6399 Ostatní finanční operace 0,00 Kč 16 097,00 Kč 16 097,00 Kč 100,00%
6402 Finanční vypořádání 33 600,00 Kč 21 330,00 Kč 21 330,00 Kč 100,00%

Příjmy celkem 3 363 000,00 Kč 5 632 473,00 Kč 5 741 938,76 Kč 101,94%
Strana 2/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

FI Financování 1 150 000,00 Kč 1 350 990,00 Kč -597 968,56 Kč -44,26%

1032 Produkční činnosti 550 000,00 Kč 711 856,00 Kč 649 153,20 Kč 91,19%
1069 Pronájmy pozemků 20 000,00 Kč 14 000,00 Kč 13 872,00 Kč 99,09%
2212 Místní komunikace 380 000,00 Kč 811 000,00 Kč 694 738,92 Kč 85,66%
2221 Autobusová doprava 0,00 Kč 10 000,00 Kč 7 307,00 Kč 73,07%
2229 Silniční doprava 0,00 Kč 35 000,00 Kč 32 119,00 Kč 91,77%
2310 Pitná voda 190 000,00 Kč 240 000,00 Kč 238 668,00 Kč 99,45%
2321 Odvádění odpadních vod 0,00 Kč 70 000,00 Kč 60 593,00 Kč 86,56%
3111 Mateřská škola 40 000,00 Kč 5 500,00 Kč 5 249,28 Kč 95,44%
3113 Základní škola 110 000,00 Kč 117 500,00 Kč 117 179,62 Kč 99,73%
3316 Zpravodaj 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 10 645,00 Kč 53,23%
3319 Kronika 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 6 248,00 Kč 62,48%
3326 Místní kulturní hodnoty 0,00 Kč 35 000,00 Kč 34 982,00 Kč 99,95%
3392 Zájmová činnost v kultuře 200 000,00 Kč 223 950,00 Kč 196 845,80 Kč 87,90%
3399 Záležitosti kultury 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 21 900,00 Kč 54,75%
3419 Tělovýchovná činnost 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 17 823,00 Kč 35,65%
3421 Volný čas dětí a mládeže 0,00 Kč 36 000,00 Kč 36 000,00 Kč 100,00%
3631 Veřejné osvětlení 40 000,00 Kč 106 500,00 Kč 76 037,79 Kč 71,40%
3635 Územní plánování 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 185 760,00 Kč 92,88%
3721 Nebezpečný odpad 0,00 Kč 10 000,00 Kč 7 580,00 Kč 75,80%
3722 Komunální odpad 70 000,00 Kč 63 000,00 Kč 60 466,00 Kč 95,98%
3725 Separovaný odpad 0,00 Kč 23 000,00 Kč 17 850,00 Kč 77,61%
3745 Péče o vzhled obcí 120 000,00 Kč 195 000,00 Kč 190 455,90 Kč 97,67%
4356 Denní stacionáře a centra 0,00 Kč 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 100,00%
5512 Požární ochrana 100 000,00 Kč 135 000,00 Kč 113 210,50 Kč 83,86%
6112 Zastupitelstvo 170 000,00 Kč 207 000,00 Kč 206 908,00 Kč 99,96%
6115 Volby do zastupitelstev ÚSC 0,00 Kč 25 800,00 Kč 9 823,00 Kč 38,07%
6171 Místní správa 450 000,00 Kč 406 500,00 Kč 341 796,19 Kč 84,08%
6310 Peněžní ústavy 10 000,00 Kč 7 000,00 Kč 6 803,00 Kč 97,19%
6330 Převody vlastním fondům 0,00 Kč 1 600 000,00 Kč 1 600 000,00 Kč 100,00%
6399 Ostatní finanční operace 100 000,00 Kč 165 976,00 Kč 165 956,00 Kč 99,99%
6409 Ostatní činnosti 1 643 000,00 Kč 1 390 881,00 Kč 0,00 Kč 0,00%

Výdaje celkem 4 513 000,00 Kč 6 983 463,00 Kč 5 143 970,20 Kč 73,66%

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 8/2013
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 31. prosinci 2012.

6. Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 31. 12. 2012

Starosta vypracoval zprávu o hospodaření v obecních lesích za 4. čtvrtletí 2012.

1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem
Tržba za dřevo 396 755 Kč 417 132 Kč 416 463 Kč 20 715 Kč 1 251 065 Kč
Samovýroba dřeva 132 Kč 1 513 Kč 895 Kč 0 Kč 2 539 Kč
Dotace na pěstební činnosti 0 Kč 0 Kč 0 Kč 13 856 Kč 13 856 Kč
Těžba, přiblížení a sortimentace 134 246 Kč 151 267 Kč 80 349 Kč 0 Kč 365 862 Kč
Pěstební činnosti 0 Kč 25 670 Kč 23 800 Kč 8 793 Kč 58 263 Kč
Doprava (placená obcí) 4 095 Kč 2 970 Kč 21 257 Kč 0 Kč 28 322 Kč
Odborný lesní hospodář 30 706 Kč 31 083 Kč 27 498 Kč 19 121 Kč 108 408 Kč
Výnosy celkem 396 887 Kč 418 645 Kč 417 358 Kč 34 571 Kč 1 267 461 Kč
Náklady celkem 169 047 Kč 210 990 Kč 152 904 Kč 27 914 Kč 560 855 Kč

42,59% 50,40% 36,64% 80,74% 44,25%
Hospodářský výsledek 227 840 Kč 207 655 Kč 264 455 Kč 6 657 Kč 706 606 Kč

Strana 3/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 9/2013
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích ke dni 31. prosince 2012.

7. Různé, diskuse

Karel  Šteker požádal  o možnost  napojení  na obecní  kanalizaci.  Starosta  navrhuje  žádosti  vyhovět  s  tím,  že  veškeré 
náklady ponese žadatel.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 10/2013
zastupitelstvo schvaluje napojení domu č.p. 18 v Bělči do obecní kanalizace.

Marcel Fiala přednesl žádost nejmenovaného občana ze Bzové, který se dotazuje na plány obce s křížovými cestami mezi  
Bzovou a Vilicemi.  Proběhla delší  diskuse.  Zastupitelstvo projednávalo problematiku křížových cest  již  několikrát  a  
s tímto prostorem nemá žádné další plány. Starosta připomněl problematiku odůvodnění vyřezávání velkého množství 
dřevin.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 11/2013
zastupitelstvo nemá v plánu vyřezávat dřeviny v tzv. „křížových cestách“.

Marcel  Fiala  se  dotazuje  na  pozdní  prohrnování  sněhu.  Proběhla  diskuse,  do  které  se  zapojili  zastupitelé  i  občané. 
Výsledkem diskuse je stanovení výšky sněhové pokrývky, při které se bude odstraňovat sníh.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 12/2013
zastupitelstvo schvaluje výšku sněhové pokrývky, při které se bude odstraňovat sníh, a to 5 cm.

Josef Bartůněk žádá odpověď ohledně výběrového řízení  na pluhování  sněhu v roce 2010.  Žádá o zaslání  výsledků  
výběrového řízení.

Zasedání bylo ukončeno ve 20:53 hodin.
Zápis byl vyhotoven dne 21. ledna 2013.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Pavel Krejčí

ověřovatel zápisu

........................................
Josef Mareš

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 4/4


